la3 Articulus 3

AG1

Ad tertium sic proceditur. Videtur quod nulla religio ordinari possit ad militandum. Omnis enim religio pertinet ad statum perfectionis. Sed ad perfectionem vitae christianae pertinet quod Dominus dicit, Matth. V, ego dico vobis, non resistere malo, sed si quis percusserit te in unam maxillam, praebe ei et alteram, quod repugnat officio militari.

Ergo nulla religio potest institui ad militandum.

AG2

Praeterea, gravior est compugnatio corporalium praeliorum quam concertationes verborum quae in advocacy fiunt. Sed religiosis interdicitur officio advocacy uti, ut patet in decretali de postulando supra inducta.

Ergo videtur quod multo minus aliqua religio possit institui ad militandum.

AG3

Praeterea, status religionis est status poenitentiae, ut supra dictum est.

Sed poenitentibus, secundum iura, interdicitur militia, dicitur enim in decretis, de poenit., dist. V, contrarium omnino est ecclesiasticis regulis, post poenitentiae actionem, redire ad militiam saecularem.

Ergo nulla religio congrue institui potest ad militandum.

AG4

Praeterea, nulla religio institui potest ad aliquid iniustum.

Sed sicut Isidorus dicit, in libro etymol., iustum bellum est quod ex edicto imperiali geritur.

Cum igitur religiosi sint quaedam privatae personae, videtur quod non liceat eis bellum gerere.

Et ita ad hoc non potest institui aliqua religio.

SC

Sed contra est quod Augustinus dicit, ad bonifacium, noli existimare neminem Deo placere posse qui armis bellicis ministrat. In his erat sanctus David, cui Dominus magnum testimonium perhibuit.

Sed ad hoc sunt institutae religiones ut homines Deo placeant.

Ergo nihil prohibet aliquam religionem institui ad militandum.

CO

Respondeo dicendum quod, sicut dictum est, religio institui potest non solum ad opera contemplativae vitae, sed etiam ad opera vitae activae, in quantum pertinent ad subventionem proximorum et obsequium Dei, non autem in quantum pertinent ad aliquid mundanum tenendum. Potest autem officium militare ordinari ad subventionem

proximorum, non solum quantum ad privatas personas, sed etiam quantum ad totius reipublicae defensionem, unde de Iuda Machabaeo dicitur, I machab. III, quod praeliatur praelium Israel cum laetitia, et dilatavit gloriam populo suo.

Ordinari etiam potest ad conservationem divini cultus, unde ibidem subditur Iudam dixisse, nos pugnabimus pro animabus nostris et legibus nostris; et infra, XIII, dicit simon, vos scitis quanta ego et fratres mei et domus patris mei fecimus pro legibus et pro sanctis praelia.